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Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Esittelijä hyvinvointijohtaja Hepo-oja, Pirjo 
 
Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta 

 
1. hyväksyy Heinolan kaupungin liittymisen kuntien yhteiseen e-
kirjastopalveluun 
 
2. valtuuttaa kirjastopalvelujohtajan allekirjoittamaan 
liittymissopimuksen kuntien yhteiseen e-kirjastopalveluun 

 
Toimivalta Hallintosääntö 23.1 §  
 
Valmistelija kirjastopalvelujohtaja Mirja Sipilä, puh. 044 797 6842, 

etunimi.sukunimi@heinola.fi 
 
Valmistelu Yhteistä e-kirjastoa on rakennettu opetus- ja kulttuuriministeriön 

rahoittamassa ja Helsingin kaupunginkirjaston vetämässä e-
kirjastohankkeessa. Kaksivuotinen hanke päättyi vuoden 2023 
lopussa, jonka jälkeen e-kirjaston kehittäminen siirtyi 
Kansalliskirjastoon perustettavaan e-kirjastoyksikköön. Palvelu 
avautuu asiakkaille 23.4.2024. 

  
Tähän asti kirjastot tai kirjastokimpat ovat hankkineet e-aineistonsa 
ja niihin liittyvät tekniset alustat itse. Kirjastojen asiakkaat ovat 
käyttäneet useita sovelluksia, koska e-kirjoihin, äänikirjoihin tai 
lehtien digitaalisiin näköisversioihin on ollut käytössä erilaisia 
teknisiä alustoja ja valikoima on ollut kirjasto- tai kimppakohtainen.  
 
Heinola on osa Lastu-kirjastoja, ja e-aineistot ovat olleet yhteiset 
kaikille Lastu-kirjastoille. Lahti on hankkinut aineistot keskitetysti ja 
hoitanut hallinnoinnin. Kaikki Lastu-kirjastoon kuuluvat kunnat 
liittyvät valtakunnalliseen e-kirjastoon. Heinolan kaupungin 
kannattaa liittyä valtakunnalliseen kuntien yhteiseen e-
kirjastopalveluun, joka tarjoaa kuntien asukkaille yhden verkkosivun 
tai mobiilisovelluksen kautta laajan ja monipuolisen kokoelman e-
kirjoja, e-äänikirjoja, ja e-lehtiä, joihin e-kirjasto on hankkinut 
käyttöoikeuden.  
 
E-kirjaston myötä nykyisin alueellisesti tai paikallisesti hoidettavat e-
kirjastopalvelut muuttuvat valtakunnallisesti yhteisesti hoidettaviksi. 
Kunnat osallistuvat e-kirjastoon hankittavien aineistojen valintaan ja 
neuvovat asiakkaita e-kirjaston asiakkaaksi tulossa ja käytössä. 

 



 

 

Uusi e-kirjasto antaa suomalaisille tasa-arvoisen ja helppokäyttöisen 
pääsyn digitaalisiin sisältöihin. Palvelu vastaa e-kirjojen ja e-
äänikirjojen suosion kasvuun sekä kirjastolain kirjastoille antamaan 
tehtävään tarjota monipuolinen ja uudistuva kokoelma.  

 
Tällä hetkellä kuntien kirjastot käyttävät vuosittain e-aineistokuluihin 
keskimäärin 0,80 € / asukas. Tulevan E-kirjaston toiminta 
rahoitetaan kunnilta perittävillä vuosimaksuilla ja 
asukaslukukohtainen kustannus tulee olemaan 0,70 euroa / asukas 
vuodessa ja liittymävuonna maksussa huomioidaan se, että palvelu 
alkaa kesken vuotta. E-kirjaston kustannus voidaan sisällyttää 
kirjaston normaaliin talousarvioon. 

  
Kuntien yhteisen e-kirjaston käyttö edellyttää, että henkilön oma 
asuinkunta on liittynyt mukaan e-kirjastoon. E-kirjastoon liitytään 
siten, että Kansalliskirjasto ja kunta solmivat yhteistyösopimuksen e-
kirjastopalveluiden tuottamisesta. 

 
Tiedoksianto sähköposti  kirjastopalvelujohtaja 
  
  
 
 


